
 

 

 

 

 

 

 

 

Пиво Воттоваара -карельская пивоварня 

Хелюля (Munich Hell. Светлое нефильтровонное) 4,8% - 
Лагер 

 

 
350 руб. 

 

Жужмуй (Pilsner. Светлое фильтрованное) 4,8% 350 руб. 

 

Ляскеля (Weizen. Пшеничное нефильтрованное) 5,5% 350 руб. 

 

Кивака (IPL. Светлое нефильтрованное) 5,9% 
India Pale Lager 

 
Бесов нос (APA. Светлое нефильтрованное) 5,6% 
American Pale Ale 

350 руб. 

 

350 руб. 

 

Шаман (Schwarzbier. Темное нефильтрованное) 5,6% 
Лагер немецкого типа 

350 руб. 

 

Рускеала (Vienna Lager. Темное нефильтрованное) 4,9% 
Янтарный лагер 

350 руб. 

 

Лагиламба (Sour Ale. Красный эль) 5,2% 
Кислый светлый эль 

350 руб. 

 

Чертов стул (New Zeeland IPA. Светлое нефильтрованное) 6% 
Сочный, яркий, насыщенный светлый эль 

350 руб. 

 

Гирвас (Festbier. Светлое фильтрованое) 6% 
Крепкий немецкий лагер 

 
Викинг (Historical Beer. Светлое нефильтрованное) 5,8% 
Для приготовления используется копченый солод, корельский можевельник 

350 руб. 

 

350 руб. 

 

Карьяла (Pale Lager. Светлое фильтрованное) 4,5% 
Светлый фильтрованный лагер 

350 руб. 

 

Залавруга (Wheat IPA. Светлое нефильтрованное) 6,1% 
Имеет аромат свежих хвойных нот, хмеля, цитрусовых и экзотических фруктов 

350 руб. 

 

Куркиеки (Milk Stout. Темное нефильтрованное) 4,7% 
Имеет мягкий аромат жаренного зерна с нотками кофе и шоколада 

350 руб. 

 

Нуорунен (Porter. Темное фильтрованное) 8,4% 
Имеет характерный вкус с оттенками шоколада, кофе и карамели 

350 руб. 



 

Импортное пиво 

Barbe Ruby (Бел) 0,33 – вишневый ламбик 8% 750 руб. 
 

Steenbrugge blond (Бел) 0,33 - светлое фильтрованное 6,5% 650 руб. 

La Trappe Dubbel (Бел) 0,33 – темное нефильтрованное 7% 650 руб. 
 

La Trappe Tripel (Бел) 0,33 – светлое нефильтрованное 8% 

 
St. Peter’s “Old Style Porter” (Анг) 0,5 – темное фильтрованное 
5,1% 

650 руб. 

750 руб. 

Will Brau (Гер) 0,5 - пшеничное нефильтрованное 0% 400 руб. 

 

Сидр 

Сидры Дальняя дача №1 5,5% (сух.) 0,5 450 руб. 

Дальняя дача №2 5% (п. сух.) 0,5 450 руб. 

Дальняя дача №3 4% (п. cл.) 0,5 450 руб. 

Bullevie rose 6% (п. сух.) 0,33 450 руб. 

Fournier (Франция) Игристый сидр, Брют 1300 руб. 

Закуски 

Арахис 50 руб. 

Оленина вяленная 50 гр. 350 руб. 

Утка вяленная 50 гр. 350 руб. 

Чипсы 100 руб. 



 

 

Белые вина  150 мл 750 мл 
 

Casa de Barro (Долина Кольчагуа, Чили) 
Шардоне, Полусладкое 12% 

Santa Lucia IGT (Тоскана, Италия) 
Шардоне, Треббиано, сухое 12% 

Coopers creek (Мальборо, Новая Зеландия) 
Рислинг, сухое 11,5% 

Coopers creek (Мальборо, Новая Зеландия) 
Совиньон Блан, сухое 12% 

El Coto 1970 DOC (Риоха, Испания) 
Виура, Вердехо, Совиньон Блан, сухое 12% 

Oynos Biologico IGT (Сицилия, Италия) 
Пино Гриджио, полусухое 12% 

500 руб. 2300 руб. 

 

500 руб. 2500 руб. 

 

3000 руб. 

 

3000 руб. 

 

2800 руб. 

 

3000 руб. 

 

 

Красные вина  150 мл 750 мл 

Kindzmarauli (Кахетия, Грузия) 
Саперави. Полусладкое 12,5% 

Santa Lucia IGT (Тоскана, Италия) 
Санджовезе, Каберне Совиньон. Сухое 12% 

Mukuzani (Кахетия, Грузия) 
Саперави Сухое 12,5% 

Osadia (Центральная Долина, Чили) 
Мерло, сухое 13% 

El Coto 1970 DOC (Риоха, Испания) 
Темпранильо. Сухое 13,5% 

500 руб. 2500 руб. 

 

500 руб. 2500 руб. 

 

2500 руб. 

 

2000 руб. 

 

3000 руб. 

 

 

 

Игристые вина  
Gancia DOC (Венето, Италия) 
Глера Брт 11,5% 

Montefiore DOC (Венето, Италия) 
Просекко. Брют 11% 

Pianeta Organico DOC (Ломбардия, Италия) 
Глера, Экстра брют 10,5% 

Cava Hola (Кава, Испания) 
Шарелло, Макабео, Парельяда, Брют 11,5% 

Gancia DOCG (Пьемонт, Италия) 
Белый Мускат. Асти 7,5% 

200 мл 

 
850 руб. 

750 мл 
 
 

 
2800 руб. 

 

3000 руб. 

 

2800 руб. 

 

3000 руб. 



 

 

Крепкий алкоголь 

Водка 

Русский стандарт 

50 мл 500 мл 
 

 

 
200 руб. 1500 руб. 

Царская золотая 250 руб. 2000 руб. 

 

Виски 50 мл 

Dabliner (Ирл) 600 руб. 

Born Irish (Ирл) 750 руб. 

 

 

Коньяк Sarajishvili (Груз) 

50 мл 

 
400 руб. 

Бренди Carlos gran reserve (Исп) 550 руб. 

 

Ром 

Captain Morgan white 

50 мл 

250 руб. 

Captain Morgan dark 300 руб. 

Red Bonny dark 500 руб. 

 

Текила Pueblo Viejo (Мекс) 400 руб. 

Джин Gordon’s (Шотл) 400 руб. 

 

Портвейн 70 мл 
 

Osborne white (Порт) 550 руб. 

Osborne ruby (Порт) 550 руб. 



 

 

Настойки карельские 

Бальзам Карельский 

50 мл 500 мл 

 
200 руб. 1500 руб. 

Бальзам Рускеала дикая вишня 200 руб. 1500 руб. 
 

Бальзам Рускеала смородина 200 руб. 1500 руб. 
 

Бальзам Рускеала ориджинал блэк 

Бальзам Рускеала северная мята 

200 руб. 

 

200 руб. 

1500 руб. 

 

1500 руб. 

Сладкая Клюква 

Сладкая Брусника 

Сладкая Морошка 

Настойка собственного изготовления 

200 руб. 1500 руб. 

 

200 руб. 1500 руб. 

 

200 руб. 1500 руб. 

 

250 руб. 

 

 

Сеты 

 

Сет Рускеала 
бальзамы: Классический, Вишневый, Смородина, Мята 

 
Сет Карелия 
настойки: Клюква, Брусника, Морошка 

600 руб. 

 

450 руб. 



 

 

Алкогольные коктейли 

Aperol Shpritz  

апероль, содовая, игристое 

Limoncello Shpritz 

лимончелло, содовая, игристое, сорбет морошковый 

Лето в Карелии 
бальзам, настойка из морошки, тоник 

Мохито 
ром, мята, лайм, содовая 

Бальзам кола 
бальзам, кола, ликер, сироп ежевика 

Свободная Ингрия 
водка, настойка морошковая, сок 

Смерть в лесу 
джин, настойка из клюквы, сироп гренадин, сок\тоник 

Негрони 
джин, мартини россо, кампари 

Зеленая Фея 
текила, абсент, ром, водка, ликер, тоник 

Сладкий Лимон 
лимончелло, апероль, сок лимона, сироп 

                Радости Жизни 
апероль, сироп, портвейн, сок лимона, корень имбиря 

Медовый Виски 
виски, лимонный сок, сироп                                                                                                       
 

 

 
550 руб. 

 

550 руб. 

 

450 руб. 

 

550 руб. 

 

450 руб. 

 

450 руб. 

 

450 руб. 

 

550 руб. 

 

550 руб. 

 

500 руб. 

 

500 руб. 

 

500 руб. 
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